Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900116

116

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 04/2020 de 08 de Janeiro de 2020, no uso de suas atribuições faz saber
aos interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera,
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba no horário das
08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao
Processo Administrativo de Nº 117/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 que se
realizará no dia 29 de Maio de 2020, às 09h:00min, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de recargas Oxigênio (Gás Medicinal) para atender
a demanda do Hospital Municipal Joselito Vieira e as Unidades de Saúde do município de
Anguera em conformidade com as especificações técnicas descritas no termo de referência
que e parte integrante deste edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone (75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 18 de maio de 2020.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci - BA vem realizar Chamada Pública nº
002/2020 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar,
destinado a formação do KIT MERENDA ESCOLA, através do PNAE, no dia 08/06/2020 as
09hs. O Edital deverá ser retirado no site www.araci.ba.gov.br (nas abas Diário Oficial ou
Edital) ou por e-mail: licitacaoaraci@yahoo.com.br.

MARIA VERENA MATOS MOURA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para eventual confecção de parque infantil e aparelhos
para ginastica em geral com fornecimento de material. Dia 01/06/2020 às 10 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 18 de maio de 2020.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
012/2020 - pavimentação em paralelepípedos de ruas da baixada do São Félix, na sede do
Município. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 03 de
junho de 2020 às 09:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 18 de maio de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Aditivo Ao Contrato nº 105/2018. Proc. Adm. Nº 1259/2020- PR EG ÃO
PRESENCIAL nº 043/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: AQUALIMP
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 10.554.267/0001-84,
pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato
nº 105 /2018, pelo período de 03 (três) meses, a contar a partir do dia 12 de abril de 2020,
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Ass.:09/04/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 024/2020, dia 29.05.2020 às 16:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota
do município, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 026/2020, dia 29.05.2020 às 14:00h no site
www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Suprimentos de Informática para todas
secretárias do município de Bom Jesus da Lapa , Bahia, na modalidade menor preço
por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 027/2020, dia 29.05.2020 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para:
Aquisição de Moveis Planejados para Bibliotecas no município de Bom Jesus da Lapa - Bahia. Edital
em até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa-BA, 18 de maio de 2020.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Tendo em vista a suspensão da sessão pública de abertura da Tomada de Preços
nº 03/2020, a CPL vem tornar público a designação de nova data para sessão de recebimento,
analise e julgamento dos documentos de habilitação e de proposta de preços, referente a
contratação dos serviços de construção de praça pública no povoado de Amargosa, vem
tornar público a designação de nova data município de Botuporã - BA, conforme
especificações contidas em edital e seus anexos. Abertura: 103/06/2020, às 08:30h. Edital e
informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e
sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia,
das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 18 de maio de 2020.
JOSÉ SILVA REGO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

Objeto: aquisição de equipamentos médico-hospitalares, equipamentos de EPI, material
descartável, álcool gel, entre outros. Dia 26/05/2020 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: pavimentação e drenagem no município. Dia 03/06/2020 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: reforma do Posto de Saúde Guiomar Pereira (São Bento). Dia 04/06/2020 às 9hs.
Editais: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 18 de maio de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Modalidade: Credenciamento nº 01/2020, Período para Entrega da Documentação: 19 de
maio de 2020 a 02 de junho de 2020 no horário das 8:00 às 12:00 horas; Objeto: Este
procedimento tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços médicos a serem realizados no Hospital Municipal e no Centro de Saúde, no
município de Caém, Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal
nº. 8.666/93, mediante a remuneração estabelecida no Edital.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro,
CEP-44.730-000, Caém-Bahia, fone (74)-3636-2012 ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com das 8:00 às 12:00 horas.

Caém - BA, 18 de maio de 2020.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro/Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de medicamentos de farmácia básica complementar e material penso,
entre outros, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.
DATA: 29/05/2020. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede
do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 15 de maio de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município, Convênio 0069/19-
FUNASA. Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes.
Informações: na CPL. Dia 09/06/2020 às 9:30h.

Cafarnaum-BA, 14 de maio de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo de prazo. Contrato n° TP005/2019. Objeto: Obra de Pavimentação em
paralelepípedo, no Povoado de São Miguel, Município de Caldeirão Grande-BA - Contrato
de Repasse nº 867368/2018/MCIDADES/CAIXA. Empresa: V M CONSTRUTORA LTDA,
(22.649.031/0001-00), por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir de 24 de abril de 2020,
com término em 24 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios (semi-
perecível) destinados à atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Campo Formoso - BA. Início da sessão pública: às
08:30 horas do dia 01/06/2020 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 816118. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para contratação de empresa para aquisição de camisas e capas de chuva destinados
à atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Formoso - Ba e suas Secretarias,

		2020-05-19T09:19:41-0300